INDICAÇÃO Nº 129 / 2015

Divinópolis, 04 de fevereiro de 2015.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao setor  competente, a possibilidade de:

*  Fazer o calçamento da rua Alameda Rio da Palma entre as ruas Alameda Rio Vermelho e
Alameda Rio do Peixe no bairro Tiete.

JUSTIFICATIVA

Atendendo pedido de moradores da região este trecho não possui pavimentação poliédrica.
Informo que a pavimentação no local viabilizará um melhor acesso de veículos neste trecho haja
vista que a via possui muitos buracos.

Nestes termos peço o deferimento.

Eduardo Print Júnior
Vereador – Solidariedade

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br